
 

 

PERSONAL 
Expediente nº: 5224, 5225, 5228, 5229/2022 
Asunto: Contratación personal Programa Social de Empleo Urgente año 2022 

 
 

ANUNCIO 
 
 
RESULTADO de la valoración de méritos, para la contratación temporal de 

personal para la reactivación social emergencia COVID-19. Programa Social de Empleo 
Urgente año 2022: 

 
6 OFICIALES DE OBRAS / VÍAS PÚBLICAS / JARDINERÍA - FORESTAL 

 
 

 A B C D E F G 
H 

TOTAL 
1.1. 1.2. 

1. BARRERA CLIMENT, LUISA  2,50 0 10,00 0 10,00 0 10,00 5,00 0 37,50 

2. CARRALS VAQUER, BARTOLOME  2,50 0 0 0 0 0 10,00 1,40 0 13,90 

3. MARSSOU MEHDI, AHMED 2,50 0 0 10,00 0 0 0 0,80 0 13,30 

 
 

24 PEONES DE COMETIDOS VARIOS 
 
 

 A B C D E F G 
H 

TOTAL 
1.1. 1.2. 

1. BAÑULS BOLUFER, JAIME JOSE 10,00 0 0 10,00 0 0 0 2,60 0 22,60 

2. BENAISSATEN KARUCHE, MOSTAFA 4,00 10,00 0 15,00 10,00 0 0 0,80 0 39,80 

3. BERTOMEU RIPOLL, ANTONIO JOSE 10,00 0 0 0 0 0 0 0 0 10,00 

4. BETANCUR GUARIN, JOSE ANTONIO 8,50 0 0 0 10,00 0 0 0,80 0 19,30 

5. BLAZQUEZ LOPEZ, JUAN ANTONIO 5,50 0 0 0 0 0 0 0 0 5,50 

6. CABALLERO GARROTE, JOSE LUIS 2,50 0 0 0 10,00 0 10,00 5,00 0 27,50 

7. CAMPOS SOLER, ANA MARIA 8,50 0 0 0 0 0 0 0,80 0 9,30 

8. CARRALS BISQUERT, BARTOLOME 6,00 0 0 0 0 0 0 0 0 6,00 

9. CASELLES CATALA, JUAN GREGORIO 8,50 0 0 0 0 0 0 1,20 0 9,70 

10. CHOLBI PEREZ, JUAN 2,50 0 00 0 10,00 0 0 1,20 0 13,70 

11. FENOLL CHOLBI, JAIME MANUEL 7,50 0 0 0 0 0 0 0 0 7,50 

12. GARCIA VIVES, TANIA 10,00 0 10,00 10,00 10,00 0 0 0,60 0 40,60 

13. GUZMAN GARCIA, ESTIWER JOSE 0,50 10,00 0 0 10,00 0 0 0 0 20,50 

14. KURT BIGALSKE, DANIEL 10,00 0 0 0 0 0 0 0 0 10,00 

15. LÁZARO HERNÁNDEZ, LUÍS 10,00 0 0 0 0 0 0 0 0 10,00 

16. MATTOS, MARCELO FABIAN 2,50 0 0 0 10,00 0 0 1,40 0 13,90 

17. MOLINA BOLUFER, RAFAEL JOSE 7,50 0 0 0 0 0 10,00 0,80 0 18,30 

18. NIGRO RUIZ, EDGAR DANIEL 2,50 0 0 10,00 10,00 0 0 1,20 0 23,70 

19. PEDROS FERRER, TERESA 2,50 0 0 0 0 0 0 1,20 0 3,70 

20. PENADES SATORRE, EMILIO 8,50 0 0 10,00 0 0 0 0,80 0 19,30 

21. SASHNEV, ALEXANDER 3,00 0 0 0 10,00 0 0 1,40 0 14,40 

22. VALLES PACHES, VICENTE 10,00 0 0 0 0 0 0 0 0 10,00 
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10 OPERARIOS/AS DE LIMPIEZA 
 
 

 A B C D E F G 
H 

TOTAL 
1.1. 1.2. 

1. BAILO LOPEZ, M CARMEN  10,00 10,00 0 10,00 0 0 0 0 0 30,00 

2. CHOLBI PORTERO, VANESA 8,00 0 0 0 0 0 0 0 0 8,00 

3. CHULIA DEVESA, LAURA 10,00 10,00 0 0 0 0 0 0 0 20,00 

4. ORTOLA GINER, YOLANDA 2,50 10,00 0 0 10,00 0 0 0,80 0 23,30 

 
10 CONSERJES 

 
 

 A B C D E F G 
H 

TOTAL 
1.1. 1.2. 

1. ALZAGA BUENO, JOSE ANTONIO 10,00 0 0 0 0 0 0 0 0 10,00 

2. BAS RODRIGUEZ, RAFAEL ANTONIO 8,50 0 0 0 10,00 0 0 0 0 18,50 

3. BERTOMEU PICO, DANIEL  0,50 0 0 0 0 0 0 0 0 0,50 

4. BISQUERT VERA, MARIA TERESA 8,50 10,00 0 0 0 0 0 0,80 0 19,30 

5. BUIGUES CARRALS, ESTEBAN 6,50 0 0 0 0 0 0 1,20 0 7,70 

6. CALDAS CUNHA, LEIA 3,00 10,00 0 0 0 0 0 0 0 13,00 

7. CARDONA PALLEJA, PEDRO JOSE 2,50 0 10,00 15,00 0 0 20,00 2,20 0 49,70 

8. CARO PRIETO, JOSE MARIA 10,00 0 10,00 0 0 0 10,00 0 0 30,00 

9. CORDERO VASQUEZ, GLENDYS 6,00 0 0 0 10,00 0 10,00 1,40 0 27,40 

10. ESPINOZA VERA, MIRYAM ANNABEL 2,50 10,00 0 0 10,00 0 0 0 0 22,50 

11. GRASSETTI BASQUES, PATRICIA 
SOLEDAD 4,00 0 0 0 10,00 0 0 0 0 14,00 

12. IVARS CHOLBI, VICENTE  2,50 0 0 0 10,00 0 0 1,20 0 13,70 

13. MARTINEZ GIL, MARIA REYES 10,00 10,00 0 0 10,00 0 10,00 0 0 40,00 

14. NAVARRO SOTO, MANUEL 0,50 0 0 0 0 0 0 0 0 0,50 

15. NOVELLE VAQUERO, MARTA ELENA 10,00 10,00 0 0 0 0 0 0 0 20,00 

16. PINILLO ORTEGA, ANGELA MARÍA 2,50 10,00 0 0 0 0 0 0 0 12,50 

17. REDONDO MARCOS, RAMON 10,00 0 0 0 0 0 0 0 0 10,00 

18. ROS RODRIGUEZ, JUAN CARLOS 4,00 0 0 0 0 0 0 0 0 4,00 

19. SAPENA SALA, JUAN FRANCISCO 2,50 0 0 0 0 0 0 1,20 0,15 3,85 

20. SEDEÑO MARIN, PALOMA 10,00 0 0 0 0 0 10,00 0 0 20,00 

21. SIMÓ PICÓ, DAVID 1,50 0 0 0 0 0 0 0 0 1,50 

22. SURROCA FERRERI, MARTA 10,00 0 0 0 0 0 0 0 0 10,00 

23. TORRES RIBES, JAVIER 2,00 0 0 0 0 0 0 0 1,20 3,20 

24. TUR RIBES, JOSE ALBERTO 1,00 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

 
A) Por estar inscrito como demandante de empleo. 
B) Por ser algún miembro de la unidad familiar beneficiario de una ayuda de los Servicios 

Sociales Municipales del Ayuntamiento de Xàbia, en el año 2021. 
C) Por estar en posesión del título de familia numerosa en vigor. 
D) Por tener cónyuge e hijos en edad laboral que convivan en la misma unidad familiar, estén 

inscritos como demandantes de empleo con una antigüedad mínima de 1 mes, y no perciban 
prestaciones o subsidios por desempleo. 

E) Por tener la vivienda habitual hipotecada o alquilada. 
F) Por estar en posesión del título de familia monoparental en vigor. 
G) Por cada miembro de la unidad familiar que tenga la condición de dependiente o persona 

con discapacidad igual o superior al 33%. 
H) Servicios prestados. 
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Relación de aspirantes por orden de puntuación total, resueltos los empates 

posibles, de conformidad con la Base Novena de la convocatoria: 
 

OFICIALES 
 
 

1. BARRERA CLIMENT, LUISA  37,50 

2. CARRALS VAQUER, BARTOLOME  13,90 

3. MARSSOU MEHDI, AHMED 13,30 

 
 

PEONES 
 
 

1. GARCIA VIVES, TANIA 40,60 

2. BENAISSATEN KARUCHE, MOSTAFA 39,80 

3. CABALLERO GARROTE, JOSE LUIS 27,50 

4. NIGRO RUIZ, EDGAR DANIEL 23,70 

5. BAÑULS BOLUFER, JAIME JOSE 22,60 

6. GUZMAN GARCIA, ESTIWER JOSE 20,50 

7. BETANCUR GUARIN, JOSE ANTONIO 19,30 

8. PENADES SATORRE, EMILIO 19,30 

9. MOLINA BOLUFER, RAFAEL JOSE 18,30 

10. SASHNEV, ALEXANDER 14,40 

11. MATTOS, MARCELO FABIAN 13,90 

12. CHOLBI PEREZ, JUAN 13,70 

13. VALLES PACHES, VICENTE 10,00 

14. LÁZARO HERNÁNDEZ, LUÍS 10,00 

15. BERTOMEU RIPOLL, ANTONIO JOSE 10,00 

16. KURT BIGALSKE, DANIEL 10,00 

17. CASELLES CATALA, JUAN GREGORIO 9,70 

18. CAMPOS SOLER, ANA MARIA 9,30 

19. FENOLL CHOLBI, JAIME MANUEL 7,50 

20. CARRALS BISQUERT, BARTOLOME 6,00 

21. BLAZQUEZ LOPEZ, JUAN ANTONIO 5,50 

22. PEDROS FERRER, TERESA 3,70 

 
OPERARIO/A LIMPIEZA 

 
1. BAILO LOPEZ, M CARMEN  30,00 

2. ORTOLA GINER, YOLANDA 23,30 

3. CHULIA DEVESA, LAURA 20,00 

4. CHOLBI PORTERO, VANESA 8,00 
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CONSERJES 

 
 

1. CARDONA PALLEJA, PEDRO JOSE 49,70 

2. MARTINEZ GIL, MARIA REYES 40,00 

3. CARO PRIETO, JOSE MARIA 30,00 

4. CORDERO VASQUEZ, GLENDYS 27,40 

5. ESPINOZA VERA, MIRYAM ANNABEL 22,50 

6. SEDEÑO MARIN, PALOMA 20,00 

7. NOVELLE VAQUERO, MARTA ELENA 20,00 

8. BISQUERT VERA, MARIA TERESA 19,30 

9. BAS RODRIGUEZ, RAFAEL ANTONIO 18,50 

10. GRASSETTI BASQUES, PATRICIA SOLEDAD 14,00 

11. IVARS CHOLBI, VICENTE  13,70 

12. CALDAS CUNHA, LEIA 13,00 

13. PINILLO ORTEGA, ANGELA MARÍA 12,50 

14. ALZAGA BUENO, JOSE ANTONIO 10,00 

15. REDONDO MARCOS, RAMON 10,00 

16. SURROCA FERRERI, MARTA 10,00 

17. BUIGUES CARRALS, ESTEBAN 7,70 

18. ROS RODRIGUEZ, JUAN CARLOS 4,00 

19. SAPENA SALA, JUAN FRANCISCO 3,85 

20. TORRES RIBES, JAVIER 3,20 

21. SIMÓ PICÓ, DAVID 1,50 

22. TUR RIBES, JOSE ALBERTO 1,00 

23. BERTOMEU PICO, DANIEL  0,50 

24. NAVARRO SOTO, MANUEL 0,50 

 
 
Relación de aspirantes aprobados: 

 
 

OFICIALES 
 

1. BARRERA CLIMENT, LUISA  37,50 

2. CARRALS VAQUER, BARTOLOME  13,90 

3. MARSSOU MEHDI, AHMED 13,30 

 
 

PEONES 
 

 

1. GARCIA VIVES, TANIA 40,60 

2. BENAISSATEN KARUCHE, MOSTAFA 39,80 

3. CABALLERO GARROTE, JOSE LUIS 27,50 

4. NIGRO RUIZ, EDGAR DANIEL 23,70 

5. BAÑULS BOLUFER, JAIME JOSE 22,60 

6. GUZMAN GARCIA, ESTIWER JOSE 20,50 

7. BETANCUR GUARIN, JOSE ANTONIO 19,30 

8. PENADES SATORRE, EMILIO 19,30 
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9. MOLINA BOLUFER, RAFAEL JOSE 18,30 

10. SASHNEV, ALEXANDER 14,40 

11. MATTOS, MARCELO FABIAN 13,90 

12. CHOLBI PEREZ, JUAN 13,70 

13. VALLES PACHES, VICENTE 10,00 

14. LÁZARO HERNÁNDEZ, LUÍS 10,00 

15. BERTOMEU RIPOLL, ANTONIO JOSE 10,00 

16. KURT BIGALSKE, DANIEL 10,00 

17. CASELLES CATALA, JUAN GREGORIO 9,70 

18. CAMPOS SOLER, ANA MARIA 9,30 

19. FENOLL CHOLBI, JAIME MANUEL 7,50 

20. CARRALS BISQUERT, BARTOLOME 6,00 

21. BLAZQUEZ LOPEZ, JUAN ANTONIO 5,50 

22. PEDROS FERRER, TERESA 3,70 

 
 

OPERARIO/A LIMPIEZA 
 

 
1. BAILO LOPEZ, M CARMEN  30,00 

2. ORTOLA GINER, YOLANDA 23,30 

3. CHULIA DEVESA, LAURA 20,00 

4. CHOLBI PORTERO, VANESA 8,00 

 

CONSERJE 
 
 

1. CARDONA PALLEJA, PEDRO JOSE 49,70 

2. MARTINEZ GIL, MARIA REYES 40,00 

3. CARO PRIETO, JOSE MARIA 30,00 

4. CORDERO VASQUEZ, GLENDYS 27,40 

5. ESPINOZA VERA, MIRYAM ANNABEL 22,50 

6. SEDEÑO MARIN, PALOMA 20,00 

7. NOVELLE VAQUERO, MARTA ELENA 20,00 

8. BISQUERT VERA, MARIA TERESA 19,30 

9. BAS RODRIGUEZ, RAFAEL ANTONIO 18,50 

10. GRASSETTI BASQUES, PATRICIA SOLEDAD 14,00 

 
 

El Tribunal Calificador propone la contratación laboral temporal, hasta el 31 de 
diciembre de 2022, de los siguientes puestos: 

 
- 3 Oficiales de Obras / Vías Públicas / Jardinería – Forestal. 
- 22 Peones de Cometidos Varios. 
- 4 Operarios/as de Limpieza. 
- 10 Conserjes. 
 
Solamente se contratará a una persona de la misma unidad familiar, 

primando el orden de puntuación. 
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Asimismo, solamente se podrá formalizar un contrato de trabajo por persona 

en este Programa Social de Empleo Urgente 2022. 
 
Los aspirantes aprobados presentarán en la Sección de Personal, dentro del 

plazo de 5 días naturales, fotocopia del Documento Nacional de Identidad y tarjeta de la 
Seguridad Social. 

 
De conformidad con las bases de la convocatoria, con el resto de aspirantes 

se formará una bolsa de trabajo para cubrir posibles vacantes, según el siguiente orden: 
 

 
CONSERJE 

 
 

1. IVARS CHOLBI, VICENTE  13,70 

2. CALDAS CUNHA, LEIA 13,00 

3. PINILLO ORTEGA, ANGELA MARÍA 12,50 

4. ALZAGA BUENO, JOSE ANTONIO 10,00 

5. REDONDO MARCOS, RAMON 10,00 

6. SURROCA FERRERI, MARTA 10,00 

7. BUIGUES CARRALS, ESTEBAN 7,70 

8. ROS RODRIGUEZ, JUAN CARLOS 4,00 

9. SAPENA SALA, JUAN FRANCISCO 3,85 

10. TORRES RIBES, JAVIER 3,20 

11. SIMÓ PICÓ, DAVID 1,50 

12. TUR RIBES, JOSE ALBERTO 1,00 

13. BERTOMEU PICO, DANIEL  0,50 

14. NAVARRO SOTO, MANUEL 0,50 

 
 

 
De conformidad con la Base Séptima de la convocatoria, se concede un plazo 

de 5 días hábiles para que los aspirantes formulen las reclamaciones y subsanaciones 
que estimen pertinentes en relación con la baremación de méritos. 

 
 

En Xàbia, en la fecha al margen 
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 
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